

Lucrari de reparatie capitala a casei scarilor (de baza si de rezerva) din blocul central al Spitalului Clinic Militar Central

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Autoritatea Contractantă: Spitalul Clinic Militar Central

Antreprenor: SC "Profiplast" SRL

DEVIZ LOCAL № 1.1.1 (Lot 2)

Lucrari de reparative

Valoarea de deviz 793 507,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	39,00	17,00 16,20	663,06 631,80
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi spre acoperis)	m2	1,62	25,19 25,19	40,80 40,80
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	153,00	17,00 16,20	2 601,23 2 478,60
4	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	15,00	3,60 3,60	54,00 54,00
5	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	12,00	18,00 18,00	216,00 216,00
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,62	2 739,10 48,63	4 437,35 78,78
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	194,04	7,16 1,80	1 390,29 349,26
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	39,00	115,62 91,80	4 509,09 3 580,20

1	2	3	4	5	6	7
9	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2	194,04	35,71 27,00	6 929,45 5 239,08
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	194,04	7,16 1,80	1 390,29 349,26
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	194,04	52,71 33,00	10 228,28 6 403,32
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	539,00	7,17 1,80	3 861,94 970,20
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	153,00	115,62 91,80	17 689,51 14 045,40
14	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2	539,00	35,71 27,00	19 248,47 14 553,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	539,00	7,17 1,80	3 861,94 970,20
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	539,00	52,71 33,00	28 411,90 17 787,00
17	RCsR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	6,72	153,05 70,80	1 028,50 475,80
18	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,00	75,59 18,60	604,72 148,80
19	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	15,00	69,96 16,20	1 049,38 243,00

1	2	3	4	5	6	7
20	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	12,00	463,20 65,40	5 558,40 784,80
21	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	60,00	56,16 36,00	3 369,30 2 160,00
22	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	5,00	75,00 75,00	375,00 375,00
23	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie	t	5,00	66,60 66,60	333,00 333,00
24	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,00	503,10 0,00	2 515,50 0,00
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				120 367,40 72 267,30
		2. Lucrari finisarea pardoselii				
25	RpCB09A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminentelor sau a stratului de beton superficial	m2	238,00	57,70 57,00	13 732,96 13 566,00
26	IzG35A	Taierea rosturilor de dilatare in beton torcretat cu discuri abrazive	m	358,00	56,20 33,60	20 119,60 12 028,80
27	CF05C1	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la slituri, grinzi false, mascari de conducte etc., orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata de 31-50 cm inclusiv, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m	61,00	198,32 129,00	12 097,62 7 869,00
28	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	18,00	115,62 91,80	2 081,12 1 652,40

1	2	3	4	5	6	7
29	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2	18,00	35,71 27,00	642,81 486,00
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor cu Tuffungpuht	m2	238,00	6,39 1,80	1 520,34 428,40
31	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	238,00	140,29 14,04	33 388,89 3 341,52
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	18,00	7,17 1,80	128,97 32,40
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,00	52,71 33,00	948,83 594,00
34	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	238,00	766,31 191,40	182 382,90 45 553,20
35	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	2,00	75,00 75,00	150,00 150,00
36	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie	t	2,00	66,60 66,60	133,20 133,20
37	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	2,00	503,10 0,00	1 006,20 0,00
		Total Lucrari finisarea pardoselii Inclusiv salariu				268 333,44 85 834,92
		3. Lucrari sistemului partiala a antiincendiar				
38	RCsU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	6,00	46,80 46,80	280,80 280,80
39	RpAcA55C	Demontarea tevilor de otel zincate sau negre montate din pamint	m	24,00	61,51 55,20	1 476,24 1 324,80
40	RpSD16B	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2"montat ingropat cu rama	buc	7,00	14,40 14,40	100,80 100,80
41	RpSA09D	Montarea tevii din otel pentru instalatii zincata, in conducte de legatura la obiecte sanitare si la hidranti, cladiri de locuit si social -culturale avind diametrul de 2"	m	24,00	522,63 156,00	12 543,05 3 744,00

1	2	3	4	5	6	7
42	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	6,00	28,23 25,80	169,39 154,80
43	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	20,00	44,88 29,40	897,59 588,00
44	RpGA15B	Montarea curbelor,mufa de sudura, tratate termic la conductelor de gaze aparente, din teava de constructii cu diametrul de 50 mm	buc	40,00	211,47 115,80	8 458,77 4 632,00
45	RpGA12G	Montarea dispozitivelor de sustinere (bratari, console, piese de sustinere) la conducte cu diametrul de 2"	buc	25,00	39,45 22,80	986,19 570,00
46	RpSD25F	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2"	buc	2,00	646,25 47,40	1 292,50 94,80
47	RpSD37C	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 2".	buc	2,00	163,05 21,60	326,10 43,20
48	RpSD31A	Montarea hidrantului interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat in nise (cu rama)	buc	7,00	3 231,01 303,00	22 617,08 2 121,00
49	RpSA40F	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 2"	buc	1,00	559,60 216,00	559,60 216,00
50	GD02D	Teava din otel fara sudura, pentru bransamente, avind Dn 2"	m	1,00	427,96 130,80	427,96 130,80
51	RpSF06B	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	10 m	2,40	9,00 9,00	21,60 21,60
		Total Lucrari sistemului partiala a antiincendiar Inclusiv salariu				50 157,67 14 022,60
		4. Lucrari balustrada de inox				
52	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc	kg	700,00	3,92 3,60	2 742,39 2 520,00

1	2	3	4	5	6	7
53	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Balustrada din Inox)	m	70,00	1 264,78 54,00	88 534,60 3 780,00
54	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	2,00	75,00 75,00	150,00 150,00
55	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie	t	2,00	66,60 66,60	133,20 133,20
56	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	2,00	503,10 0,00	1 006,20 0,00
		Total Lucrari balustrada de inox Inclusiv salariu				92 566,39 6 583,20

		Total	lei	531 424,90
		Asigurari sociale	24,00 %	42 889,92
		Transportarea materialelor	5,00 %	17 254,66
		Total	100,00 +	591 569,48
		Cheltuieli de regie	8,00 %	47 325,55
		Total	100,00 +	638 895,03
		Beneficiu de deviz	3,50 %	22 361,32
		Total	100,00 +	661 256,35
		TVA	20,00 %	132 251,26
				793 507,61
		Total deviz: Inclusiv salariu		178 708,02

Intocmit

SC "Profiplast" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Spitalul Clinic Militar Central

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala a casei scarilor (de baza si de rezerva) din blocul central al Spitalului Clinic Militar CentralAutoritatea Contractantă: **Spitalul Clinic Militar Central**Antreprenor: **SC "Profiplast" SRL****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1.1.1 (Lot 2)**
Lucrari de reparative

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			17,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,03	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi spre acoperis)	m2			25,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,59
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,03	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,60
5	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			18,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	60,00	18,00
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 739,10
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,81
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	115,00	20,09
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,59	3,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			7,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105305	Amorsa-grund Betonkontakt	kg	0,1500	34,60	5,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			115,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat Orizont	kg	7,1400	3,19	22,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,03	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
9	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2			35,71

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	90,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,65	8,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			7,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105305	Amorsa-grund Betonkontakt	kg	0,1500	34,60	5,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,45	17,38
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,07	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,03	0,03
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105305	Amorsa-grund Betonkontakt	kg	0,1500	34,60	5,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			115,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat Orizont	kg	7,1400	3,19	22,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,03	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
14	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2			35,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	90,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,65	8,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105305	Amorsa-grund Betonkontakt	kg	0,1500	34,60	5,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,45	17,38
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,07	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,03	0,03
17	RCsR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			153,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0500	60,00	63,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	60,00	7,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	63,98	6,40
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	145,00	29,00
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	145,00	21,75
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	145,00	21,75
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	22,00	2,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	9,00	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
18	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			75,59
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	47,00	47,94
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,07	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,60	3,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80

1	2	3	4	5	6	7
19	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			69,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	1111000100024	Interupator manual	buc	1,0100	48,00	48,48
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,07	0,25
20	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			463,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	60,00	65,40
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	390,00	397,80
21	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			56,16
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 200,00	0,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,60
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	5 200,00	2,08
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	23,67	0,35
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10,0000	1,20	12,00
22	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			75,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	60,00	15,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	60,00	60,00
23	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie	t			66,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
24	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			503,10
	3410540000006	Autobasculanta-5t (Container)	h-ut	0,2580	1 950,00	503,10
		2. Lucrari finisarea pardoselii				
25	RpCB09A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminentelor sau a stratului de beton superficial	m2			57,70
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	60,00	57,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	14,03	0,70
26	IzG35A	Taierea rosturilor de dilatare in beton torcretat cu discuri abrazive	m			56,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5600	60,00	33,60
	2881116002700	Disc diamantat	buc	0,3000	72,00	21,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0100	100,00	1,00
27	CF05C1	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la slituri, grinzi false, mascari de conducte etc., orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata de 31-50 cm inclusiv, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m			198,32
	7122050013400	Zidar	h-om	1,7000	60,00	102,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2500	60,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0250	22,00	0,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,8500	2,67	15,62
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,1000	17,25	18,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0220	315,00	6,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,03	0,08
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,1800	38,24	6,88
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,3000	15,00	19,50
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0300	22,00	0,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	10,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0021	50,00	0,10
28	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			115,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat Orizont	kg	7,1400	3,19	22,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,03	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
29	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2			35,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	90,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,65	8,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor cu Tuffungpuht	m2			6,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1500	29,42	4,41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
31	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			140,29
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,04
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	123,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	29,42	2,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	14,03	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			7,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105305	Amorsa-grund Betonkontakt	kg	0,1500	34,60	5,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,45	17,38
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,07	0,30
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,03	0,03
34	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			766,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	29,42	4,43
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	85,00	29,90
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,00	42,21
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	25,00	25,63
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte, Mastiplen (Italia)	m	0,1500	200,00	30,15
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	105,00	116,08
	2523116716346	Covor P.V.C. 2mm special "GRABO Fortis Grup T"	m2	1,0500	304,00	320,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	14,03	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
35	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			75,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	60,00	15,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	60,00	60,00
36	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie	t			66,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
37	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			503,10
	3410540000006	Autobasculanta-5t (Container)	h-ut	0,2580	1 950,00	503,10
		3. Lucrari sistemului partiala a antiincendiar				
38	RCsU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			46,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	60,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6300	60,00	37,80
39	RpAcA55C	Demontarea tevilor de otel zincate sau negre montate din pamint	m			61,51
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,9200	60,00	55,20
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	22,00	1,76
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	30,00	4,50
40	RpSD16B	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2"montat ingropat cu rama	buc			14,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	60,00	14,40
41	RpSA09D	Montarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, in conducte de legatura la obiecte sanitare si la hidranti, cladiri de locuit si social -culturale avind diametrul de 2"	m			522,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,6000	60,00	156,00
	2722103306050	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal D 50	m	1,0100	175,00	182,05
	2875274120390	Mufa filet stinga-dreapta M2 zincata D 50	buc	0,0400	55,00	2,27
	2875274117900	Cot fonta maleabila D 50	buc	2,2000	60,00	135,96
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat D 50	buc	0,4500	90,00	41,72
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,1000	45,00	4,63
42	RpCU07B	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			28,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	60,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,67	0,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,32
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,03	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
43	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc			44,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4900	60,00	29,40
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa D 56	buc	1,0000	14,20	14,20
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	10,00	0,06
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,67	0,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	315,00	0,38
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	14,03	0,01
44	RpGA15B	Montarea curbilor,mufa de sudura, tratate termic la conductelor de gaze aparente, din teava de constructii cu diametrul de 50 mm	buc			211,47
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,9300	60,00	115,80
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	1,0000	70,00	70,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1600	41,70	6,67
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,5000	20,00	10,00
	2735725900504	Sirma pt. sudura 4 mm	kg	0,1660	54,20	9,00
45	RpGA12G	Montarea dispozitivelor de sustinere (bratari, console, piese de sustinere) la conducte cu diametrul de 2"	buc			39,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2811236310200	Dispozitiv de fixare gata confectionate	buc	1,0000	14,20	14,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,6000	2,67	1,60
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0015	14,03	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0150	55,00	0,82
46	RpSD25F	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2"	buc			646,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	60,00	47,40
	2875274201000	Robinet sertar 2" MF	buc	1,0000	590,00	598,85
47	RpSD37C	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 2".	buc			163,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	60,00	21,60
	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat d=2"	buc	1,0000	140,00	141,40
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0500	1,00	0,05
48	RpSD31A	Montarea hidrantului interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat in nise (cu rama)	buc			3 231,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,0500	60,00	303,00
	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	1,0000	550,00	561,00
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	18,00	18,36
	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	1,0000	1 500,00	1 530,00
	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,0000	145,00	147,90
	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,0000	32,88	670,75
49	RpSA40F	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii,	buc			559,60

1	2	3	4	5	6	7
		zincata, avind diametrul de 2"				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,6000	60,00	216,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0770	300,00	23,10
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1610	63,98	10,30
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2300	22,00	5,06
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0070	20,00	0,14
	2875274122000	Racord olandez d=2"	buc	1,0000	140,00	140,00
	2721204123000	Niplu	buc	1,0000	45,00	45,00
	2523156713810	Fiting	buc	1,0000	120,00	120,00
50	GD02D	Teava din otel fara sudura, pentru bransamente, avind Dn 2"	m			427,96
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	1,1700	60,00	70,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0100	60,00	60,60
	2521216701000	Teava din otel Dn 2"	m	1,0100	175,00	176,75
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	2,7500	31,67	87,09
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,0330	63,98	2,11
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	0,4700	8,16	3,84
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,0160	158,33	2,53
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0390	41,70	1,63
	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	0,7500	22,00	16,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0580	14,03	0,81
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1250	20,00	2,50
	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0360	43,00	1,55
	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,0100	10,00	0,10
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0350	50,00	1,75
51	RpSF06B	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	10 m			9,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	60,00	9,00
		4. Lucrari balustrada de inox				
52	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc	kg			3,92
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	60,00	1,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	41,70	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	48,00	0,24
53	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Balustrada din Inox)	m			1 264,78
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,00	54,00
	2812106305714	Balustrada din Inox (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 200,00	1 200,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,59	0,36
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	54,20	3,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,67	1,87
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	52,00	1,30
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	20,00	4,00
54	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			75,00
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,2500	60,00	15,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	60,00	60,00
55	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie	t			66,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
56	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			503,10
	3410540000006	Autobasculanta-5t (Container)	h-ut	0,2580	1 950,00	503,10

APROBAT:

Intocmit
SC "Profiplast" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Spitalul Clinic Militar Central
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie capitala a casei scarilor (de baza si de rezerva) din blocul central al Spitalului Clinic Militar Central

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Autoritatea Contractantă: **Spitalul Clinic Militar Central**

Antreprenor: **SC "Profiplast" SRL**

Deviz local de resurse № 1.1.1 (Lot 2)

Lucrari de reparative

Valoarea de deviz 793 507,61 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	129,620	60,00	7 777,20
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	150,208	90,00	13 518,72
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	321,300	60,00	19 278,00
4.	7123010010200	Betonist	h-om	426,580	60,00	25 594,80
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,250	60,00	915,00
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	36,000	60,00	2 160,00
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,250	60,00	135,00
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	477,183	60,00	28 630,98
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	55,692	60,00	3 341,52
10.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	1,170	60,00	70,20
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	115,490	60,00	6 929,40
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	86,700	60,00	5 202,00
13.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	22,080	60,00	1 324,80
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	24,110	60,00	1 446,60
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	471,790	60,00	28 307,40
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	21,000	60,00	1 260,00
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	63,000	60,00	3 780,00
18.	7422010060100	Timplar	h-om	0,340	60,00	20,40
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,000	60,00	660,00
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	45,510 75,104	60,00 90,00	2 730,60 6 759,36
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	314,434	60,00	18 866,04
		Total manopera				178 708,02

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	14,000	20,00	280,00
2.	1111000100024	Interupator manual	buc	15,150	48,00	727,20
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,348	315,00	424,62
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,024	315,00	7,56
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,007	20,00	0,14
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	37,869	5,00	189,35
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,240	5,00	1,20
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,077	300,00	23,10
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,030	5 200,00	156,00
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,030	5 200,00	156,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,006	5 200,00	31,20
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,024	5 200,00	124,80
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,620	2 600,00	4 212,00
14.	2051142950700	Dibluri	buc	16,000	1,60	25,60
15.	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100	kg	0,036	43,00	1,55

		gr/mp-sul				
16.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,375	55,00	20,62
17.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,120	10,00	1,20
18.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,672	22,00	14,78
19.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,230	22,00	5,06
20.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,920	22,00	42,24
21.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	0,750	22,00	16,50
22.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	2,750	31,67	87,09
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7,139	41,70	297,70
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	20,685	20,00	413,70
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,810	125,00	101,25
26.	2416586105305	Amorsa-grund Betonkontakt	kg	222,612	34,60	7 702,38
27.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,344	145,00	194,88
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	300,416	43,45	13 053,08
29.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	1,008	145,00	146,16
30.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,750	52,00	91,00
31.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	1,008	145,00	146,16
32.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,833	63,98	53,29
33.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,033	63,98	2,11
34.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	57,227	29,42	1 683,61
35.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	35,878	29,42	1 055,53
36.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,283	115,00	32,54
37.	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,010	10,00	0,10
38.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	83,716	85,00	7 115,86
39.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte, Mastiplen (Italia)	m	35,878	200,00	7 175,60
40.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 255,747	8,00	10 045,98
41.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,101	1,00	0,10
42.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	7,140	18,00	128,52
43.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	263,109	105,00	27 626,44
44.	2521216701000	Teava din otel Dn 2"	m	1,010	175,00	176,75
45.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	142,800	32,88	4 695,26
46.	2523116716346	Covor P.V.C. 2mm special "GRABO Fortis Grup T"	m2	251,149	304,00	76 349,30
47.	2523156713810	Fiting	buc	1,000	120,00	120,00
48.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	7,140	145,00	1 035,30
49.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	0,470	8,16	3,84
50.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	422,830	2,67	1 128,96
51.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	6,200	2,67	16,55
52.	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	3 000,00	3,00
53.	2652102100737	Var hidratat	kg	67,100	17,25	1 157,47
54.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	3 659,607	8,00	29 276,86
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	45,852	5,07	232,46
56.	2653102100831	Amestec uscat Orizont	kg	1 499,400	3,19	4 783,09
57.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	370,263	17,65	6 535,14
58.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,183	0,00	0,00
59.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,366	0,00	0,00
60.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,610	0,00	0,00
61.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	376,492	3,50	1 317,72
62.	2710503808004	Fir de sudare	m	243,974	25,00	6 099,35
63.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	79,300	15,00	1 189,50
64.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat D 50	buc	11,124	90,00	1 001,16
65.	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat d=2"	buc	2,020	140,00	282,80
66.	2721204123000	Niplu	buc	1,000	45,00	45,00
67.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	2,472	45,00	111,24
68.	2722103306050	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal D 50	m	24,967	175,00	4 369,22
69.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,016	158,33	2,53
70.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,525	22,00	33,55
71.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,830	22,00	40,26
72.	2735725900504	Sirma pt. sudura 4 mm	kg	6,640	54,20	359,89

73.	2746167335100	Priza	buc	8,160	47,00	383,52
74.	2811236310200	Dispozitiv de fixare gata confectionate	buc	25,000	14,20	355,00
75.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	23,000	5,00	115,00
76.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	7,140	1 500,00	10 710,00
77.	2812106305714	Balustrada din Inox (inclusiv suportii)	m	70,000	1 200,00	84 000,00
78.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	10,980	38,24	419,88
79.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,900	23,67	21,30
80.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	4,200	54,20	227,64
81.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,480	0,50	3,24
82.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	16,000	0,40	6,40
83.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	40,000	70,00	2 800,00
84.	2875274117900	Cot fonta maleabila D 50	buc	54,384	60,00	3 263,04
85.	2875274120390	Mufa filet stinga-dreapta M2 zincata D 50	buc	0,989	55,00	54,39
86.	2875274122000	Racord olandez d=2"	buc	1,000	140,00	140,00
87.	2875274201000	Robinet sertar 2" MF	buc	2,030	590,00	1 197,70
88.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa D 56	buc	20,000	14,20	284,00
89.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	12,240	390,00	4 773,60
90.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,672	9,00	6,05
91.	2881116002700	Disc diamantat	buc	107,400	72,00	7 732,80
92.	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	7,140	550,00	3 927,00
93.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,620	3,59	30,95
94.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,402	14,03	174,00
95.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,057	14,03	0,80
96.	4100126202818	Apa	m3	13,216	14,03	185,43
97.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	86,104	3,50	301,38
		Total materiale de constructii				345 093,12

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	600,000	1,20	720,00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	3,847	10,00	38,47
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,010	10,00	20,10
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,844	10,00	198,44
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,090	10,00	140,90
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,856	50,00	142,80
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,580	100,00	358,00
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,188	50,00	9,40
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,035	50,00	1,75
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,600	30,00	108,00
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	47,600	25,00	1 190,00
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,500	48,00	168,00
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t (Container)	h-ut	2,322	1 950,00	4 527,90
		Total utilaje de constructii				7 623,76

Total	lei	531 424,90
Asigurari sociale	24,00 %	42 889,92
Transportarea materialelor	5,00 %	17 254,66
Total	100,00 +	591 569,48
Cheltuieli de regie	8,00 %	47 325,55
Total	100,00 +	638 895,03
Beneficiu de deviz	3,50 %	22 361,32
Total	100,00 +	661 256,35
TVA	20,00 %	132 251,26

Total deviz:

793 507,61

Intocmit

SC "Profplast" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Spitalul Clinic Militar Central

(funcția, semnătura, numele, prenumele)